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               Protokół nr 5/2020 

z posiedzenia  Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie,  które odbyło się  w dniu        

27 lutego 2020 r. w Sali Lustrzanej  przy ul. Wałowej 10, w godz. od 900 do 917 – przed 

obradami  XXV zwyczajnej  sesji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

W posiedzeniu wzięli udział: Jakub Kwasny, Zbigniew Kajpus i Piotr Wójcik. Nieobecny był 

radny Tomasz Olszówka. 

Lista obecności stanowi zał. nr1. 

 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 

1) Aleksandra Mizera – Sekretarz Miasta Tarnowa 

2) Beata Baran – Koordynator Radców Prawnych  

3) Jerzy Zgłobica – Przewodniczący Rady Osiedla Nr 13 „Westerplatte” 

4) Jerzy Naleziński – członek Rady Osiedla Nr 13 „Westerplatte” 

5) Tadeusz Mazur – Przewodniczący Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” 

6) Józef Romanowski – Przewodniczący Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa” 

Lista obecności stanowi zał. nr2. 

 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny rozpoczął obrady, przedstawiając proponowany 

porządek posiedzenia. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, radni jednomyślnie przyjęli porządek  

w wersji poniżej (zał. nr3). 

Przyjęty porządek obrad:  

1/ Omówienie wyników konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta Tarnowa        

dotyczących zmian w statutach osiedli. 

2/ Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

• mat. 16 – Powołanie Konwentu Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa,  

• mat. 18 – Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa, 

• mat. 19  – Zmiana uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa, 

• mat. 20 – Zmiana uchwały w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki 

pomocniczej pod nazwą Osiedle Nr 16 „Zielone”. 

3/   Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Omówienie wyników konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta Tarnowa 

dotyczących zmian w statutach osiedli.  

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny. Przypomniał, że zgodnie 

z zapisami Uchwały nr XXIII/255/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia  

23 stycznia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta 

 

1Lista obecności radnych 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Przyjęty porządek posiedzenia 
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Tarnowa dotyczących zmian w statutach osiedli – w dniach od 27 stycznia 2020 r. do 20 

lutego 2020 r. odbyły się konsultacje z mieszkańcami. Konsultacje zostały przeprowadzone 

na zebraniach osiedlowych, gdzie mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się w tej 

kwestii, jak również pisemnie za pośrednictwem poczty na adres Kancelarii Rady Miejskiej  

w Tarnowie. Swoją opinię mogli również wyrazić drogą elektroniczną na adres 

osiedle@umt.tarnow.pl. Konsultacje odbyły się we wszystkich 16 osiedlach. Z zebranych 

opinii i poglądów (zał. nr4) jednoznacznie wynika, iż wyniki konsultacji są negatywne.  

Pan Tadeusz Mazur Przewodniczący Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” podtrzymał swoją 

opinię.  

Na tym omawianie wyników konsultacji zakończono.  

 

Ad.2. Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

• mat. 16 – Powołanie Konwentu Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa  

Przewodniczący przypomniał członkom Komisji, że otrzymali obszerne uzasadnienie do 

projektu uchwały. Pani Sekretarz poinformowała, że każda z tych osób na piśmie wyraziła 

zgodę na udział w pracach Konwentu Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa. Jeśli 

chodzi o Konwent I kadencji to Urząd Miasta Tarnowa wystąpi do tych Państwa i podziękuje 

za dotychczasową współpracę. Pani Sekretarz przekazała, że niebawem będziemy obchodzić 

30-lecie odrodzonego samorządu i będzie to dobry czas na przeanalizowanie, czy wśród 

samorządowców zasłużonych dla Miasta Tarnowa znajdują się osoby, które warto by było 

tym wyróżnieniem odznaczyć. Do tej pory zostało wręczonych sześć takich odznak, jedna 

osoba spośród nagrodzonych niestety już nie żyje.   

Ze względu na to, że uzasadnienie było niekwestionowane radni nie podjęli dyskusji i nie 

wnieśli uwag. 

Komisja wydała jednogłośnie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały (3 radnych było 

„za”). 

• mat. 18 – Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta 

Tarnowa.  

• mat.  19 – Zmiana uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa 

• mat. 20 – Zmiana uchwały w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia 

jednostki pomocniczej pod nazwą Osiedle Nr 16 „Zielone” 

Biorąc pod uwagę wyniki konsultacji, które były negatywne – Pan Przewodniczący zwrócił 

się do Komisji z prośbą o ograniczenie porządku obrad sesji o powyższe 3 materiały. Komisja 

jednogłośnie przyjęła wniosek o wykreślenie z porządku obrad XXV zwyczajnej sesji Rady 

 

4 Zestawienie opinii i poglądów, jakie wpłynęły do projektów uchwał w terminie konsultacji.   

mailto:osiedle@umt.tarnow.pl
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Miejskiej w Tarnowie powyższych materiałów sesyjnych. Wniosek ten został przegłosowany 

jednogłośnie (3 radnych było „za”). 

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie zabrał głos Pan Tadeusz Mazur. Powiedział: przyglądając się jednostkom 

pomocniczym, tzn. radom osiedli w Polsce i różnych miejscowościach(…) istnieją sytuacje, 

gdzie rady osiedlowe są wybierane wewnętrznie przez osiedla lub pod nadzorem Rady 

Miejskiej czy Rady Gminy. Nie powoduje to kosztów, a jeśli byłby dalej ciągnięty temat 

dotyczący samofinansowania rad i finansowania wyborów do rad osiedli i ogromnych 

kilkutysięcznych kosztów urzędniczych proponuje poczynić zmiany, że osiedle samo wyłania 

spośród siebie radę osiedla (…).   

 

Po wystąpieniu Pana Tadeusza Mazura nikt nie podjął dyskusji.  

 

Ponieważ porządek został zrealizowany, Przewodniczący zamknął posiedzenie.     

 

        

 

                                         Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

        Jakub Kwaśny  

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 


